[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЩЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09 января 2024года                                                                                    № 7
                                                с. Новомихайловское

Об утверждении комплексного плана работы

общественной инспекции по делам несовершеннолетних

 при администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2024год
Во исполнение Закона Краснодарского края №1539-КЗ от 22 июля 2008 года «О мерах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае, и в целях создания условий для решения проблем безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Новомихайловского сельского поселения Кущевского района    постановляю:
1. Утвердить комплексный план по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних на 2024 год.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района                                                                      Ю.И. Николенко

                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                         к Постановлению главы

                                                              Новомихайловского сельского поселения

                                                                             Кущевского района

                                                                         от 09.01.2024 г. № 7
Комплексный план
по профилактике безнадзорности и правонарушений
среди несовершеннолетних на 2024 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения, место проведения
	Исполнители

	Вопросы для изучения и рассмотрения на заседании комиссии

	1
	О состоянии преступности среди несовершеннолетних по итогам года и полугодия
	Июль, декабрь 2024 года
	УУП

	2
	Об утверждении плана работы инспекции по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Новомихайловского сельского поселения в 2024 году
	Декабрь 2024 года
	Николенко Ю.И.

	3
	О состоянии воспитательно-профилактической работы в МАОУ СОШ №6
	1-4 квартал
	Скорик О.П.

	4
	Об организации спортивно-оздоровительной и культурно-просветительной работы с детьми и подростками, предупреждение пьянства и наркомании
	Май-сентябрь 202 года
	Скорик О.П.

Смирнова Л.В.

	5
	О работе МАОУ СОШ №6, МУК «КДЦ Новомихайловского сельского поселения» по организации летнего отдыха и занятости детей и подростков, по организации свободного досуга молодежи, несовершеннолетних
	Июнь-август

 2024 года
	Скорик О.П.
Смирнова Л.В.

	6
	На заседании Совета профилактики рассмотреть вопрос состояния безнадзорности и родителей, уклоняющихся от исполнения родительских прав
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	7
	Осуществление дежурств на территории поселения по выполнению закона №1539-КЗ, рейдовые мероприятия по местам досуга, посещение семей риска и семей, в которых родители уклоняются от воспитания детей, употребляют спиртные напитки
	Согласно графика
	Николенко Ю.И.
Пономаренко В.И.

	8
	Взять под контроль работу по оказанию семьям, находящимся в социально-опасном положении  комплексной материальной, психолого-педагогической, правовой поддержки
	В течение года
	Администрация сельского поселения

	9
	Провести собрания родителей, дети которых состоят на профилактическом учете в ОИДН
	В течение года
	Администрация сельского поселения,
УУП,ОИДН

	10
	Оказывать адресную помощь семьям с несовершеннолетними детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Постоянно
	Администрация сельского поселения, УСЗН

	11
	Организовывать индивидуальную профилактическую работу, досуг несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявлении родителей, уклоняющихся от исполнения родительских обязанностей и проведение с ними индивидуально-профилактической работы
	Постоянно
	Администрация сельского поселения,

УУП, ОИДН

	12
	Организовать учет детей, не получающих основное среднее образование
	Постоянно
	ОИДН,

МАОУ СОШ №6

	13
	Организовать в целях профилактики детской безнадзорности, трудовой адаптации школьников в период летних каникул, приобщение подростков к труду, временные рабочие места для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 14-18 лет
	Июнь-август
	Администрация сельского поселения,

ЦЗН

Глава Новомихайловского сельского поселения
Кущевского района                                                                      Ю.И. Николенко

ЗАЯВКА

к постановлению администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от _________ года №_____
«Об утверждении комплексного плана работы

общественной инспекции по делам несовершеннолетних

 при администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2024 год»

Проект внесен специалистом администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

Распоряжение разложить:

Общий отдел – 1

Составитель проекта                       ________________           В.И.Пономаренко

                                                                   Подпись                   тел. 8(86168)49142
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от __________ года №______
«Об утверждении комплексного плана работы

общественной инспекции по делам несовершеннолетних

 при администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2024год»

Проект внесен:

Специалист общего отдела администрации

Новомихайловского сельского поселения                             В.И.Пономаренко
Проект составлен:

Специалист общего отдела администрации

Новомихайловского сельского поселения                             В.И.Пономаренко
Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Новомихайловского сельского поселения                              Я.Г.Держика